riis usus est Gerardo. Rorico, et Odilone.
:"- Alexander Archicancellarius, cujus

notarius Helias Dei gratia humilis dia-
conus, in Ch. ann. 924. ex Chartul. Clu-
niac.:;:= Aquilo et Dedilo, f. pro Odilo, nota-
rii Artaldi archiep. in eod. Chartul. Ita
et pro Gerund archipreesulis in Append,
ad Marcam Hispan. col. 856. et 860. le-
gendum omnino videtur Artaldi vel Ar-
taudi.
Sub Lothario superioris Ludovici filio.
Artaldus jam dictus Notariis usus est

Widone et Gezone.
Odolricus in utraque dignitate Artaldi

successor eumdem habuit Gesonem pro
Notario. Obiit ann. 971.

Adalberp. et ipse Rem. Archiep. Nota-
rios habuit Adalberonem et Arnulfum
seu Ernulfum. Hie Adalbero Cancellarii
munus obiit etiam sub Ludovico V.
postremo Rege stirpis Carolina?.

CANCELLARII FRANCLE
SUB TEBTIA. STIBPE REGUJI XOSTRORUM-

Sub Hugone.
Adalbero Rem. Archicancellarii offi-

cium prosecutus est cum Reginoldo No-
tario, postea Episcopo Parisiensi.

Gerbertus Rem. Archipra3sul. Nota-
rium habuit Rainoldum, qui idem vide-
tur cum Reginoldo sub Adalberone.

Renaldus Episc. Paris. Cancellarius
etiam dicitur in Diplomate Monast.
Fossatensi concesso.

Rotgerius Episc. Belvac. Prothocan-
cellarius Hugone et Roberto Regibus
anno 8.
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Sub Roberto.
Abbo Episcopus. Notarius Reginaldus,

aliis Ragenardus.
Franeo, ante acceptum Parisiorum prse-
sulatum Gancellarius summus, seu, ut
aliis videtur, Notarius fuit, qui per Ar-
nulli Remensis cum Rotberto Rege si-
multates Cancellarii officium interim
exercuerit cum Rotgerio Notario.

Arnulfus Archiep. Remensis, cui No-
tharius ejus

Balduinus successit in officio Cancel-
larii postremis annis Rotberti. Sunt qui
Fulberto Carnotensi eamdem dignitatem
tribuant ; sed eum potius Ecclesise Car-
notensis quam Regis Cancellarium
fuisse existimat Mabillonius : contra
Duchesnius eum credit verum fuisse
Regis Cancellarium ex Annal. S. Victo-
ris Paris, et ex Chronico Robert! Mona-
chi Praemonstratensis pag. 74.

Sub Henrico I.
Balduinus idem qui supra Notarii Si-

guinus, Fulco, et Willelmus.
Hie observare juvat cum Mabillonio,

extremis Henrici Regis annis adscribi
regiis litterisccepisse quatuor primaries
PalatU Officiates cum Cancellario et
aliis optimatibus. Id colligitur ex Hen-
rici Diplomate apud Duchesnium Hist.
Monmorenc. pag. 21. relate, cui subs-
cript! sunt ad annum 1060 : Balduinus
Cancellarius, Rainaldus Camerarius. Al-
bericus Conestabularius. Willelmus Sinis-
chalcus, Hugo Buticularius. Rotbertus
COCMS. Idem ritus invaluit regnante
Philippe : at sub principatu Ludovici
Grossi, subscribentium numerus redac-
tus est ad quatuor principes viros cum
Cancellario, scilicet ad Dapiferum, qui
idem cum Senescalco; Camerarium,
Constabularium et Buticularium. Idem
mps perseveravit sub Ludpvico VII. et
tribus subsequentibus Regibus ; mortuo
S. Ludovico sub ejus filiis penitus exs-
tinctus. [* Monent Auctores Tract, nov.
de reDiplom. torn. 6. pag.26. contrarium
aperte patere ex Diplomatibus Philippi
Pulcri annorum 1293.1809. et 1313. ab ipsis
Glossarii Cangiani eontinuatoribus hie
memoratis.] His igitur Regibus Diplo-
rnata conficiebantur, Astantibus in pa-
latio quorum nomina subtitulata sunt et
signa : Signum N. Camerarii, etc. In
quibusdani tamen litteris extraordina-
riis subscripta sunt Episcoporum et Ab-
batum nomina, etiam ante illos minis-
tros. Exempla Mabillonius apponit, quse
prsetermittimus citius nostram seriem
prosecuturi.